

# **HOBART SCANDINAVIA ApS**

Håndværkerbyen 27  
2670 Greve

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**01/04/2016**

---

**Henrik Lysemose**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	HOBART SCANDINAVIA ApS Håndværkerbyen 27 2670 Greve  Telefonnummer: 43905002  CVR-nr: 20247576 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2, 18 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017194999

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive handel, fortrinsvis inden for storkøkkenbranchen samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har været uændret i årets løb. Årets resultat viser et overskud på 6.875 t.kr. Årets resultat anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

## Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici set i forhold til andre lignende selskaber i branchen.

## Begivenheder efter periodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat for 2016.

## Filial i udlandet

Selskabet har følgende filial:  
Hobart Foster Norway, Gl. Drammensvei 120, Hövik, Norge.

## Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af ITW Denmark ApS.

## Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	26.431	20.621	20.469	23.017	22.092
Driftsresultat	9.389	4.425	5.804	7.216	8.359
Årets resultat	6.875	1.513	2.233	6.278	6.394
Varebeholdninger	3.000	2.821	3.281	2.988	2.838
Varedebitorer	8.014	5.817	5.161	5.310	6.363
Egenkapital	36.986	31.402	29.943	27.813	51.226
Balancesum	48.317	41.056	38.154	38.936	60.944
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad (%)	21,0	11,3	15,3	14,6	13,8
Egenkapitalens forrentning (%)	20,1	4,9	7,7	15,9	13,0
Egenkapitalandel (%)	77	76	78	71	84





## Hoved- og nøgletal

Afkastningsgrad =

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}}$$

Egenkapitalens forrentning =

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Egenkapitalandel =

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$$

Operationelle aktiver er defineret som balancesum fratrukket likvide beholdninger.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>26.431.396</b>	<b>20.621.301</b>
Personaleomkostninger .....		-16.410.911	-15.643.858
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1	-631.535	-552.552
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>9.388.951</b>	<b>4.424.891</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	334.025	108.993
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-462.129	-2.107.303
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>9.260.846</b>	<b>2.426.581</b>
Skat af årets resultat .....	4	-2.385.772	-913.920
<b>Årets resultat</b> .....		<b>6.875.074</b>	<b>1.512.661</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		6.875.074	1.512.661
<b>I alt</b> .....		<b>6.875.074</b>	<b>1.512.661</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		4.316.060	4.506.028
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.990.980	1.447.070
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.307.040</b>	<b>5.953.098</b>
Udskudte skatteaktiver .....		141.826	202.460
Deposita .....		106.925	114.141
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>248.751</b>	<b>316.601</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.555.791</b>	<b>6.269.699</b>
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>3.000.003</b>	<b>2.821.476</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		8.014.142	5.816.767
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		30.147.500	24.718.647
Periodeafgrænsningsposter .....		379.704	1.175.240
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>38.541.346</b>	<b>31.710.654</b>
Likvide beholdninger .....		219.725	254.629
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>41.761.074</b>	<b>34.786.759</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>48.316.865</b>	<b>41.056.458</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		35.986.101	30.401.835
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>36.986.101</b>	<b>31.401.835</b>
Andre hensatte forpligtelser .....		562.906	505.984
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>562.906</b>	<b>505.984</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		492.221	1.153.012
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		2.622.230	2.104.282
Skyldig selskabsskat .....		1.254.193	460.326
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	7	6.399.214	5.431.019
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.767.858</b>	<b>9.148.639</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.767.858</b>	<b>9.148.639</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>48.316.865</b>	<b>41.056.458</b>

# Noter

## 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015 kr.	2014 kr.
Bygninger	113.974	119.624
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	517.561	432.928
	<u>631.535</u>	<u>552.552</u>

## 2. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Renter fra tilknyttede virksomheder	44.178	96.900
Renter i øvrigt	3.774	7.358
Valutakursreguleringer	286.073	4.735
	<u>334.025</u>	<u>108.993</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Renter i øvrigt	25.488	26.395
Valutakursreguleringer	237.219	1.138.134
Kursregulering vedrørende udenlandsk filial	199.422	942.774
	<u>462.129</u>	<u>2.107.303</u>

## 4. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	1.317.918	374.470
Regulering af udskudt skat	50.964	-3.606
Regulering af udskudt skat, ændret skattesats	9.670	8.615
Skat i udenlandsk filial	1.007.220	534.441
	<u>2.385.772</u>	<u>913.920</u>

## 5. Tilgodehavender i alt

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i cash-pool arrangementer, hvor andre selskaber hæfter over for banken. Indeståender og gæld i forhold til cash-pool ordningen er optaget som koncernintern henholdsvis tilgodehavende og gæld.

Nettomellemværende på cash-pool arrangementet udgør pr. 31.12.2015 et tilgodehavende beløb på 30.124 t.kr.

## 6. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 10 anparter a 100.000 kr.  
Anparterne er ikke opdelt i klasser.

## 7. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2015 kr.	2014 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.531.874	1.354.433
Feriepengeforpligtelser	1.339.288	1.399.886
Moms og afgifter	1.667.352	1.329.000
Andre skyldige omkostninger	1.860.701	1.347.700
	6.399.214	5.431.019

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende biler, kontorudstyr m.m. Der er således indgået en samlet forpligtelse på 513 t.kr. fordelt over de kommende 5 regnskabsår.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ITW Denmark ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 9. Oplysning om ejerskab

Hele anpartskapitalen ejes af ITW Denmark ApS, Silkeborg, Danmark.